5) (Psalm 45, 7).
6) (Sf. Atanctsio cel Mare* la At. Mironescu, op. c.)

15) Idem o. p. 40.
16) Idem o. p. 41—42;
17) Idem o. p. 43.
18) Idem i: c.

1 i 9 J « e * L ! c ,

copii dar nu iau nici o măsură efectivă pentru ,
realizarea lor 2 0 ) .

Insfârşit în 17/29 Aprilie 1898 sinodsT; !
eparhial arădan îşi dă învoirea la dssrftembra*
rea celor patru protopopiate anexate din Banat; \ :
ca îrfipreună cu alte două luate dela eparhia'
Caransebeşului • să formeze teritoriul -noii epatfm.c
timişorene 3 1).